一般社団法人 京都府 トラック協会 会長 殿

近畿運輸局京都運輸支局長

(公印省略 )

令和 7年度近畿運輸局自動車関係功労者 (運転者)表彰候補者の

推薦について (依頼 )

標記につきまして、別添表彰要領により表彰候補者を選定し、下記書類を添えて、

令和 7年 8月 29日 (金)までに推薦願います。

記

1.候 補者名簿  (第 1号様式 )
2.功 績 調 書  (第 3号様式)
3.履  歴 書  (第 4号様式)
4.推  薦 書  (第 5号様式 )
5.在 職証明書
6.無 事故 日無違反証明書
7.そ の他参考となる資料 (自認書 )

(基準日は令和 8年 2月 1日 )

京 運 輸 第 122号
令 和 7年 5月 12日

2部

3部

3部

3部 (内 2部写可 )

3部 (内 2部写可 )

3部 (内 2部写可 )

3部 (内 2部写可 )

お問い合わせ先

京都運輸支局 輸送・監査部門
担当 :宮 田

Tel :075-681‐ 9765

7=5t43

θ〔)i

京 運 輸 第 122号
令和 7年 5月 12日

一般社団法人 京都府 トラック協会 会長 殿

近畿運輸局京都運輸支局長

(公印省略)

令和 7年度近畿運輸局自動車関係功労者 (運転者)表彰候補者の

推薦について (依頼 )

標記につきまして、別添表彰要領により表彰候補者を選定し、下記書類を添えて、

令和 7年 8月 29日 (金)までに推薦願います。

記

1.候 補者名簿  (第 1号様式 )
2.功 績 調 書  (第 3号様式)
3.履  歴 善  (第 4号様式)
4.推  薦 書  (第 5号様式)
5.在 職証明書
6.無 事故・無違反証明書
7.そ の他参考となる資料 (自認善 )

(基準日は令和 8年 2月 1日 )

2部

3部

3部

3部

3部

3部

3部

(内 2部写可)

(内 2部写可 )

(内 2部写可 )

(内 2部写可 )

お問い合わせ先

京都運輸支局 輸送 日監査部門
担当 :宮田

Tel :075-681-9765

第1号様式(第4条第一号イ、ハ、及び第二号該当者)

局 長 表 彰 イ廃 補 者 名 簿

部 局え :

備  考
事 業 名

選考基準

罰 の

有無

表 彰 歴

無事故

無違反

の証明

国土女通関係

団体役員

年  数

国土交通関係事業

役 員
年 数

従 事
年 数

① 資 本 の 額

② 売 上 高

③ 従 業 員 数

①

②

③

①

②

③

①

②

③

①

②

③

①

②

③

①

②

③

現 住

都道府県

ふ り が な
氏  名
(年齢 )

職 名

推薦

順位

第3号様式

功 績 調 書

N箸 (表彰状に記入する字画を記載のこと)

(改正前の氏名 )

生年月日

1.性 行

2.事 績 (詳細かつ具体的に記載し、特に功績の主体性を明確に記載すること)

(1)

(2)

(3)

第 4号様式

本   籍
現 住 所 (郵便番号)

1,学  歴

2.職  歴
(1)業務歴

(2)団体歴

(3)公職歴

(4)その他

3.賞  罰

履   歴   書

留 箸 (表彰状に記入する宇画を記載のこと)

(改正前の氏名 )

生年月日

(始期・終期及び商号変更、名称変更等は明確に記載のこと)

第5号様式

推  薦  書

視住所

氏 名

生年月日

上記の者は         として当社に永年勤続し、その間責任事故もなく、成

績操行とも優秀と認められるので、近畿運輸局長表彰を授与されたく関係書類を添えて推

薦いたします。

令和  年 月  日

OOOO株 式会社
代表取締役社長

氏   名

近畿運輸局長 殿

近畿運輸局自動車関係局長表彰推薦要領

永年勤続者 (運送事業の従事者)

・基準日 2月 1日
・基準年齢 50才 以上

・事業用自動車の運転業務に満 25年以上勤務し、かつ、現在勤務する事業者のもとで
10年以上勤続 していること
。なおかつ過去 10年間に責任事故がないこと、過去 5年間に道路交通法違反がないこと

上記を満たし、永年にわたり業務に精励し、その勤務成績優秀にして他の模範となるもの

○必要書類及び必要部数 (押印不要、正本は 1部のみで可)

候補者名簿 (第 1号様式)

功績調書 (第 3号様式)

履歴書 (第 4号様式)

推薦書 (第 5号様式)

3部

在職証明書               ・・・・・

無事故・無違反証明書 (自 動車安全運転センター発行 )

その他参考となる資料 (自認書)

上記

1候補者名簿

2功績調書

3履歴書

は軽微な修正対応のため、編集可能なデータ (Word形式)にてファイルをご送信
いただけますでしょうか。

※ 2回以内の転職で、かつ、前職にかかる在職証明書の添付があつた場合には

従事年数に含めることが可能。

※前職にかかる在職証明書の交付が事業廃上により受けられない場合は

関係団体長の作成した証明書にてそれに代えることができる。

３

３

３

３

３

３

１

２

３

４

５

６

７

部

部

部

部

都

部

サイズ 16pt、

センタリング

※ 功績調書共通

千代田区霞が関二丁目1番 3号

千代田区霞が関2-1-3
郵便番号の記載不要

運輸局等及び自動車関係

推薦団体限り

(令和6年 5月 27日 更新)

【全体の基本書式】

フォント:MS明朝 (サイズ 12pt)

行 数 :40行

※ 功績調書共通

}

本籍は戸籍抄本記載の通り記入

現住所の「丁目」以下はハイフン

で統一

オフセット 4pt

サイズ   9pt
良呂

本 籍
現住所

列を揃える (他箇所も同じ)

1.学 歴
昭和 38年  3月

氏  名  国

※ 功績調書共通
(旧 氏 名

生年月 日

柔 亀f)ζ幸:ご
盗I呈者者き伝`も)

うん ゆ

こ記入 (ふ
運 輸

昭和OOttOtt O日 生

※ 年齢は記載しない

OO大学経営学部 卒業  ※最終学歴のみで可

職２

く́↓

自

至

歴

業務歴

,ス
‐
]H 「 白 o不 I彰式 で謂金 1″t符職 が亦 わ つ 狩

際の「至と自」の日付が重複しないようにする

昭和 38年  4月  1日  OO運 輸株式会社
昭和 39年 11月 30日

OOタ クシー株式会社 常務取締役

※ 所属部署名や 「～に就任 I等の

文言は不要 (文章形式にしない)

自  日召不日39年 12月 10日
至 昭和 55年  9月  7日
自 昭不日55年  9月  8日
至 平成 13年 12月 20日

同上 代表取締役

△△タクシー株式会社 常務取締役

同上 代表取締役

同上

自  日召不日41年
至 昭和 55年
自 昭不口55年
至 昭和 27年
自 平成 27年
至 平成 30年

自  日召不日55年
至 平成 25年

6月  1日
9月  9日
9月 10日
6月 30日
7月  1日
3月  6日

8月 11日
3月 31日

履  歴  書

ど   たく

同一社内等の場合は「同上」等

でまとめる

生前叙勲で現職の場合は「至 現 在」
とし、日付は不要

ページ番号を振る

□ロタクシー株式会社 取締役

自 平成 25年
至 平成 27年
自 平成 27年
至 平成 30年

自 平成 24年
至 平成 29年

自  日召不日50年
至  日召不日55年
自  日召不日55年
至 平成 30年

4月  1日
6月 30日
7月  1日
3月  6日

9月 10日
8月 29日

同上 代表取締役

同上 代表取締役会長

株式会社○△タクシー 代表取締役
(同 日、□Oタ クシー株式会社に合併)

２

３

成

成

平

平

自

至

5年  3月 21日  ▽▽タクシー株式会社 代表取締役
0年  3月  6日
(平成 25年 4月 11日  株式会社▽▽タクシーに名称変更)

3月  1日  ○○商事株式会社 常務取締役
8月 31日
9月  1日   同上 代表取締役
3月  6日

平成 30年  3月  6日  死亡 (胃癌)

※個人タクシー運転者の記載方法

自 昭和OOttOOtt OO日  二般乗用旅客自動車運送事業
至 現 在 (1人 1車制個人タクシー事業者 )

※定年後再雇用の記載方法

自 昭和OO年 ○○月○○日 OO株 式会社
至 昭和OOttOOtt OO日 (定年退職 )
自 昭和OOttOOttOOtt OO株 式会社
至 現 在

(2)団体歴

OO運転手

○○運転手 (再雇用)

22日 社団法人OO県 タクシー協会 理事自

自

至

自

至

日召不日59
平成 14年
平成 14年
平成 25年

5月 18日
5月 23日
5月 24日
5月 28日

同上 副会長

同上 理事

理事 と副会長を兼務 している

期間がある場合でも、便宜的に

副会長就任前日を「至」とする

(理事 と副会長の歴が重複 し

ないようにする)

2

死亡の場合、業務歴の最後に

死亡日及び死因を記載

日召不日59年  5月 17

委員会歴は役員歴の後に分けて記載

(「理事兼〇〇委員」としない)自 平成 25年
至 平成 30年
自 平成 14年
至 平成 30年

自 昭和 59年
至 平成 12年
自 平成 25年
至 平成 30年

自 昭和 53年 1
至 平成 4年 1
自 平成 4年 1
至 平成 10年 1
自 平成 10年 1
至 平成 29年

5月 29日
3月  6日
5月 24日
3月  6日

7月

4月

4月

3月

2日

9日

3日

6日

自 平成 25年  7月 22日  OO乗 用旅客自動車連合会 理事
至 平成 30年  3月  6日

(平成 26年 7月 22日 OOハ イヤー・タクシー連合会に名称変更)

同上 副会長

同上 OO委 員会 委員長
(平成 25年 4月 1日  一般社団法人へ移行 )

※ 途中の組織変更などは最後にカッコ書きで記入

OO県 タクシー協会東部支部 支部長

同上 同支都 支部長

全国OO連絡協議会

同上 副会長

同上 理事

理事1月 16日
1月 16日
1月 17日
0月  6日
0月  7日
6月  6日

(昭和 62年 11月 13日
(平成 4年 11月 17日
(平成 10年 10月  7日
(平成 23年  4月  1日

全国OO自 動車協会に名称変更)
全国OOサービス協会に名称変更)
財団法人に移行 )

一般財団法人に移行)

自 昭和 55年
至 平成 20年
自 平成 20年
至 平成 26年
自 平成 26年
至 平成 30年

自  日召不日63年
至 平成 30年

9月  1日
7月 15日
7月 16日
7月 25日
7月 26日
3月  6日

9月  1
3月  6

OO県乗用自動車厚生年金基金 理事

同上 副理事長

清算法人 OO県 乗用自動車厚生年金基金
清算人

OO東交通安全協会 副会長日

日

自 昭和 60年
至 平成 21年

6月 26日  社団法人OO自 動車無線協会 理事
6月  3日

3

自 平成 21年
至 平成 29年

6月

6月

4日

8日

同上 副会長
(平成 25年 5月 1日 一般社団法人に移行)

社団法人OO自動車無線連合会 理事
(平成 24年 5月 1日  一般社団法人に移行)

自 平成  8年
至 平成 29年

6月 11日
6月 14日

(3)公職歴
自 昭和OOttOO月 ○○ 日
至 昭和○〇年OOtt OO日
自 昭和OO年 ○○月○○日
至 現 在
自 昭和OOttOO月 ○○日
至 昭和OOttOO月 ○○日

OO市議会議員

○○省OO審議会委員

民生委員

※ 公職歴がない場合は項目削除

(次項のその他を (3)と する)

(4)そ の他 ※運転者及び整備士の場合のみ記載し、それ以外は項目削除
資 格 昭和○〇年OOtt OO日 普通自動車第一種免許

昭和○〇年OO月 ○○日 普通自動車第二種免許
昭和OOttOOtt OO日  大型 自動車第一種免許
昭和OO年 ○○月OO日  大型 自動車第二種免許

昭和OOttOO月 ○○日 3級 自動車シャシ整備士 ○三し第OOOO号
昭和OO年 ○○月○○日 2級 ガノリン自動車整備士 O二 か第OOOO号

3。 賞 罰 ※「れを受賞」等の文言は不要。個人として受賞等したもののみ記載
平成 3年  6月  1日  OO運 輸局長表彰 (自 動車関係功労)
平成  7年  6月 22日 社団法人○○自動車無線協会会長表彰
平成

平成

平成

平成

平成 1

平成 1

平成 1

平成 2

8年

8年

9年

9年 1

0年 1

2年

2年 1

0年

4月

4月

9月

1月

1月

6月

0月

6月

9

9

24

19
15
13
27
30

日

日

日

日

日

日

日

日

○○県警察本部長、財団法人OO県交通安全協会長表彰
緑十字銅章 ※ 緑十宇○章は、こあ記載方法で統一

〇〇福祉サービス協会会長表彰

OO国税局関税会連合会会長感謝状
OO商工会議所会頭表彰
社団法人〇〇自動車無線連合会会長表彰

運輸大臣表彰 (自 動車関係功労)

財団法人OO福祉サービス協会会長表彰
平成 20年  9月 10日  OO県 知事表彰 (○○功労 )
平成 25年  9月 10日  OOO大 臣表彰 (OO功労 )
平成 29年  4月 29日  旭 日双光章 (自 動車運送事業振興功労)

叙勲・褒章・知事以上

の表彰は必ず功労名

を括弧書きする

4

国交省関係の表彰

は必ず功労名を

括弧書きする

■内容に関する確認事項 (「上記のとおり相違ありません」等)の記載はしないこと。

■国交省関係の功労名は以下の記載で統一すること。

【叙勲 (叙位)・ 褒章時】

(叙勲及び褒賞の功労名は受章者名簿の「功労 (功績)概要」欄に記載の内容)
。叙勲の功労名 →  「自動車OO事業振興功労」 (※ 1)
・藍綬褒章の功労名 ち  「自動車運送事業功績」 (社業評価)、

「自動車OO事業振興功績」 (団体評価)(※ 1)
・黄綬褒賞 (役員)功労名 ⇒  「業務精励 (自動車○○業)」 (※ 1)
・黄綬褒章 (従事者)の功労名 →  「業務精励 (自 動車OO業務)」 (※ 2)
・大臣表彰、局長表彰、支局長表彰の功労名 →  「自動車関係功労」
(※ 1)OOは運送、整備、販売、関連のいずれか
(※ 2)○○は運転、整備のいずれか

【大臣表彰時】

・局長表彰、支局長表彰の功労名 →  「○○事業役員功労」又は「○○事業永年勤続功労」
(※)○○はバス、タクシー、 トラック、自動車整備、自動車販売、自動車関連のいずれか

■候補者本人の履歴でない「事業場の移転」や 「自動車分解整備事業の認証取得・指定自動車整

備事業の指定敢得」等は記載しないこと (整備の認証・指定取得日は企業規模調書の備考欄に

記載する)

5

【推薦書類作成時のお願い】(運転者局長表彰)

推薦書類を作成される際は、下記内容にご留意いただきますようお願いします。

栄典 H表彰の保留等を検討すべき事実 (適交法違反や事故等)が発生した際には、早急に御連絡ください。
候補者名簿、功績調書、履歴書は編集可能なデータ (Word形式)を ご提出ください (軽微な訂正に対応するため)。

① 履歴春において、各歴については、就任日を『自」、退任日を『至」として記載し、年月だけでなく日付ま
至ご記載いただき、現職については、「至 現在」としてください。その際、「旧役職退任日」と「新役職就
任日」が同じというのは認められませんので、その場合は、「旧役職退任日」を 1日前日にずらしてくださ

い 。

例 )自
至

自

至

自

至

②  (株 )や (―社)などの略称を使わず、すべて正式名称で記載し、かつ、各推薦書類中の表記に皿隔がない
ようご留意ください。また、功績調書は推薦団体が作成している文書になりますので、「当社」等の表現は

使用しないでください。

例えば、功績調書では、「平成21年 4月 同社営業部長に就任」となつているものが、履歴暮では、「自
平成21年 4月 1日 同社営業隻三部長」となつていれば表記が統一されていない為Xです。
また、功績調書で「平成21年 4月 15日 同社営業部長に就任」となつていて、履歴書では、「自 平成
21年 4月 1日 同社営業部長」となつているような日付の相連も多く見られますのでご注意ください。
そのほか、功績調書 日履歴書の表記の相連、功績調書に記戦のある役職 口表彰等が履歴書に記載が無い、
ということについてもご注意ください。

③ 転職歴のある方につきましては～必要書類が別途必要になる場合がありますので、推薦前にご相談ください。

④ 功績調■日名簿等に記載する年齢・年数等は、各表彰の「基準日現在」での年数になります。申請日現在の
年数ではありませんのでご注意ください。

⑤ 功績調書 L履歴書ともページ番号を付与口両面印刷としてください。

⑥ 「無事故・無連反証明書」と「運転記録証明暮」の取得間違いに気をつけてください。

⑦ 推薦後から表彰式までの期間に、候補者の役職や住所等の変更があつた場合は推薦書類の追加・訂正が必要
になりますので、ご連絡ください。

③ 60歳以上の場合は定年が何歳であるか、定年後再雇用の場合は常勤運転者と同様の勤務形態であるかをご
確認いただき、名簿の備考欄に記載してください。

③ 営業所が複数ある事業者に所属する運転者については、所属営業所の確認をしていただき、名簿に記載して
ください。また、同一事業者で複数名推薦される場合は、その推薦順位を名簿に記載してください。

⑩ 氏名の漢字が旧字である場合には、新字か旧字のいずれかで処理を進めるかご確認いただき、推薦書類もそ
れにあわせてご作成ください。

① 書類はホチキスでとめないでください。またt候補者ごとに提出する書類については、各様式ごとにまとめ
るのではなく、候補者ごとに各様式をまとめて、正本がわかるように提出してください。

平成 15年 4月  1日
平成 21年 3月 31日
平成 21年 4月  1日
平成 27年 3月 31日
平成 27年 4月  1日
現 在

株式会社近畿 運転者

同上 主任運転者

同上 指導運転者

様式 5

4

様式 3

候補者 B

様式 5

4

様式 3

候補者 A

(例 )

X 提出部数 X 提出部数